
P R O T O K Ó Ł 

--------------------------------- 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych,  Zdrowia, Oświaty,  

Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu 22.11.2021 r. godz. 14.00 

w  budynku Urzędu Miejskiego w  Łazach,  ul. Spółdzielcza 2 

 

Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności.  

Radna Wiesława Majczak – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych,  Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła następującą tematykę posiedzenia: 

1. Informacja na temat realizacji w Gminie Łazy w roku 2020 programu „Rodzina 

500 plus” oraz świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. 

2. Podsumowanie programu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w odniesieniu 

do pracy asystentów rodziny – OPS Łazy. 

3. Informacja na temat realizacji usług opiekuńczych na terenie Gminy Łazy             

w 2020 roku. 

4. Analiza stanu oświaty za rok szkolny 2020/2021 na podstawie sprawozdania      

z realizacji zadań oświatowych w Gminie Łazy. 

5. Sprawy różne. 

Ad .1-3 

Pani Małgorzata Klimek – Kierownik Działu świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego omówiła zagadnienia dotyczące zadań Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łazach.  

Informacje te stanowią załącznik do protokołu.  

Radna Wiesława Majczak zapytała ile dzieci przebywa w pieczy zastępczej. 

Pani Małgorzata Klimek odpowiedziała, że obecnie 21 dzieci z terenu Gminy Łazy 

przebywa w pieczy zastępczej.  

Radna Edyta Wójcik zapytała o wypłatę świadczenia z  programu 500+. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że wypłaty świadczeń przez OPS będą realizowane do 

maja 2022 r., a nowe wnioski należy składać do ZUS. 

Ad.4 

Pani Anna Gorgoń – Kierownik Wydziału  Edukacji , Kultury, Sportu i Zdrowia – 

omówiła sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w Gminie Łazy. 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.  



Radna Edyta Wójcik zapytała ile nauczycieli  i pracowników Szkół Podstawowych             

w Gminie Łazy  dostało nagrody dyrektora w 2021 roku. 

Pani Anna Gorgoń odpowiedziała, że wystąpi do dyrektorów szkół o udzielenie 

pisemnych informacji w wyżej wymienionej sprawie. 

Ad.5. 

Radna Edyta Wójcik powiedziała, że zwrócili się do niej rodzice Przedszkola 

Publicznego w Łazach o poparcie wniosku złożonego przez Przewodniczącą Rady 

Rodziców do Urzędu Miejskiego w Łazach. Wniosek ten dotyczy dofinansowania na 

zakup sprzętu edukacyjnego, apteczek i kserokopiarki. 

Pan Maciej Kaczyński - Burmistrz Łaz odpowiedział, że również do Urzędu taki 

wniosek wpłynął.  Na chwilę obecną nie ma możliwości dofinansowania. Najczęściej 

jest tak, że Rada Rodziców, jeżeli jest potrzeba zakupienia sprzętu edukacyjnego 

korzysta z różnego rodzaju akcji, które się odbywają. W obecnym czasie jest pandemia 

i nie są organizowane żadne festyny, pikniki. Powiedział również, że pierwszy raz 

dostał wniosek na dofinansowanie przedszkola od Rady Rodziców. Wniosek taki 

powinien złożyć dyrektor przedszkola. 

Pani Anna Gorgoń również zabrała głos w w/w sprawie. Powiedziała, że dostała także 

pismo od Pani Przewodniczącej Rady Rodziców z Przedszkola w Łazach oraz że 

sprawdziła projekty unijne, rządowe i  przedszkola są pomijane  w programie „Aktywne 

tablice”. Program ten jest  przeznaczony dla szkół podstawowych i nie ma możliwości 

aby złożyć wniosek o dofinansowanie dla przedszkoli, nie są one brane pod uwagę. 

Obecnie nie ma możliwości z Urzędu Wojewódzkiego pozyskania takiego 

dofinansowania. Będziemy mieć na uwadze tą sprawę, jeżeli tylko pojawią się jakieś 

możliwości to będziemy składać wnioski.  

Radna Marta Grzesica zapytała kiedy zostanie naprawiony sufit w klasie w Szkole 

Podstawowej w Chruszczobrodzie jak również dach tejże szkoły ponieważ dzieci są 

zmuszone chodzić na dwie zmiany.  

Burmistrz Łaz odpowiedział, że w szkole trwa remont, a to związane jest z pewnymi 

utrudnieniami, niedogodnościami. Do zakończenia remontu dzieci nie będą uczyły się 

w tych klasach. W szkole będzie wykonana nowa elewacja budynku i dach na całej 

szkole jest do remontu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                        Przewodnicząca Komisji                                             

                                                                                                 /-/  Wiesława Majczak 

                                                                                 


